СОВЕТ сосновского
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЛТАСИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ
САСНА АВЫЛ ЖИР ЛЕТЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
«15» марта 2019 г.

КАРАР
№98

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Сосновского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан от 19.12.2018 г. № 90 «О бюджете Сосновского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на

2019 год и плановый период 2020-2021 гг.»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного
комитета Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципального
района Республики Татарстан Г.Р.Муллагалиевой о внесении
изменений и дополнений в бюджет Сосновского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, Совет Сосновского
сельского поселения РЕШИЛ:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Сосновского сельского
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от
19.12.2018 г № 90 «О бюджете Сосновского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан на 2019 год и плановый период
2020-2021гг.»

1 .Статью 1 изложить в следующей редакции
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сосновского сельского

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2019
год:

1) общий объем расходов бюджета Сосновского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 3013,2 тыс.
рублей.

2) увеличение объема расходов бюджета произвести за счет свободного
остатка денежных средств на расчетном счете Сосновскогр сельского поселения
по состоянию на 1 января 2019 года;

3) дефицит бюджета Сосновского сельского поселения Балтасинского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 239,5 тыс. рублей.

2. Приложения №1, №3, №8, №10 изложить в новой редакции».
3. Настоящее решение обнародовать путём размещения на официальном

сайте Балтасинского м у н и ц и п а ^ ^ ^ р ф ^ |^  baltasi.tatar.ru и на информационных
стендах Сосновского сельско,

4. Контроль за исполн

Г лава Сосновского сельского

ешения оставляю за собой.

* Приложение №1
к решению Совета
Сосновского сельского
поселения
№ 98 от 15.03.2019 г.

Источники финансирования дефицита
бюджета Сосновского сельского поселения на 2019 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X 239,500

в том числе:
источники внутреннего финансирования X

239,500
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
239,500

источники внешнего финансирования X 239,500
изменение остатков средств 239,500
увеличение остатков средств -2 773,700

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
-2 773,700

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

0105 000000 0000 000 -2 773,700

Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -2 773,700
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -2 773,700
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -2 773,700
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений 0105 020110 0000 510 -2 773,700

уменьшение остатков средств 3 013,200

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0100 000000 0000 000
3 013,200

Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджета

0105 000000 0000 000 3 013,200

Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 3 013,200
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 3 013,200
Уменьшение прочих остатков денежных бюджетов 0105 020100 0000 610 3 013,200
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
поселений

0105 020110 0000 610 3 013,200

Главный бухгалтер Муллагалиева Г.Р.

Приложение № 3
к решению Совета
Сосновского сельского поселения
№ 98 от 15.'03.2019 года

Объемы прогнозируемых доходов в бюджет
Сосновского сельского поселения на 2019 год

(тыс.рублей)
Наименование код дохода сумма на год

1 2 3
Д О Х О Д Ы 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 7 7 ,7 0 0

Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 9 2 ,5 0 0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии со статьями 227, 228 Налогового кодекса Российской
Федерации

10102010011000110 692,500

Н А Л О Г И  Н А  С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 1 ,7 0 0

Единый сельскохозяйственный налог 10503010011000110 61,700
Н А Л О Г И  Н А  И М У Щ Е С Т В О 1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 5 ,5 0 0

Налог на имущество физических лиц 10601030101000110 123,100
Земельный налог 10606000000000110 392,400
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 1 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8 ,0 0 0

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

10804020010000110

*

8,000

Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П Е Р Е Ч И С Л Е Н И Я 2 0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 1 4 9 6 ,0 0 0

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных
внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000 1 382,700

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

202 01001 00 0000 151
27,200

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 151 86,100

Субвенция на выполнение федеральных полномочий по
государственной регистрации актов гражданского состояния

2 02 03003 10 0000 151 0,000

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151 86,100

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 2 7 7 3 ,7 0 0

Г лавный бухгалтер Г.Р.Муллагалиева

* Приложен
ие № 8

к
решению

Совета
Сосновского

сельского поселения
№ 98 от 15.03.2019 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета
Сосновского сельского поселения Балтасинского муниципального района на 2019 год
________________________________________________________ ____________ _______ (тыс.руб.)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2019год
О бщ егосударст венные вопросы 01 1051,100

Функционирование высшего должностного лица
муниципального образования 01 02 383,100
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 0000000000 383,100
Глава 01 02 9900002030 383,100
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 9900002030 121 383,100
Функционирование местной администрации муниципального
обра 01 04

402,700
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 0000000000 402,700
Центральный аппарат 01 04 9900002040 402,7РЛ
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 121 318,70(Г
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 244 75,000
Уплата налога на имущество организации и земельного налога 01 04 9900002040 851 7,000
налог на негат воздействие окруж среды 01 04 *9900002040 852 2,000
Друние общегосударственные вопросы 01 13 265,300
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 0000000000 0,000
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300 0,000
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900002990 265,300
Налог на имущества 01 13 9900002950 851 3,000
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 *9900029900 262,300
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 111 255,300
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 244 7,000
Перечислания другим бюджетам бюджетной системы РФ 01 06 6,500
прочие трансферты 01 06 9900025600 540 6,5С

Н ациональная оборона 02 86,100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 86,100
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 ■9900051180 86,100
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9900051180 121

80,900
Фонд компенсаций 02 03 9900051180 244 5,200

Н ациональная экономика 04 365,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 Б100078020 365,000
Работы услуги по содержанию имущества 04 09 Б100078020 244 365,000

Ж илщ но-ком м унальное хозяйст во 05 к
1504,500

Благоустройство 05 03 1330,000
Уличное освещение 05 03 Б100078010 244 260,000
Организация и содержание мест захоронения 05 03 Б 100078040 244 50,000
Прочее благоустройство 05 03 Б100078050 244 1194,500
ВСЕГО РАСХОДОВ 3013,200

Главный бухгалтер Г.Р. Муллагалиева

Приложе
ние №

10
к

решени
ю

Совета
Сосновского

сельского поселения
№98 от 15.03.2019 г.

Ведомственная структура расходов бюджета Сосновского сельского поселения Балтасинского
муниципального района на 2019 год

(тыс. рублей)
Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР ВР 2019 год

О бщ егосударст венные вопросы 2 1051,100
Функционирование высшего должностного лица
муниципального образования 213

01 02
383,100

Руководство и управление в сфере установленных
функций 213 01

•
02 9900002030 383,100

Глава 213 01 02 9900002030 383,100
Выполнение функций органами местного
самоуправления 213 01 02 9900002030 121 383,100
Функционирование местной администрации
муниципального образования 213

01 04
402,700

Руководство и управление в сфере установленных
функций 213 01 04 0000000000 402,700
Центральный аппарат 213 01 04 9900002040 402,700
Выполнение функций органами местного
самоуправления 213 01 04 9900002040 121 318,700
Выполнение функций органами местного
самоуправления 213 01 04 9900002040 244 82,000
налог на негат. Воздействие окруж среды 213 01 04 9900002040 852 2,000
Другие общегосударственные вопросы 213 01 13 265,300
Руководство и управление в сфере установленных
функций 213 01 13 0000000000 0,000
Государственная регистрация актов гражданского
состояния 213 01 13 9900059300 0,000
Выполнение функций органами местного
самоуправления 213 01 13 9900059300 244 0,000
Руководство и управление в сфере установленных
функций 213 01 13 0000000000 265,300
Налог на имущества 213 01 13 9900002950 851 3,000
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 213 01 13 9900029900 262,300
Выполнение функций органами местного
самоуправления 213 01 13 9900029900 111 255,300
Выполнение функций органами местного
самоуправления 213 01 13 9900029900 244 7,000
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы
РФ 213 01 13 6,500
Прочие трансферты 213 01 06 9900025600 540 6,500

Н ациональная оборона 213 02 86,100
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 213 02 Q3 86,100
Руководство и управление в сфере установленных
функций 213 02 03 0000000000 86,100
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 213

02 03 9900051180 121
80,900

Фонд компенсаций 213 02 03 9900051180 244 5,200
Н ациональная экономика 213 04 365,000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
213 04 09 0000000000

о 365,000

л
I.Работы услуги по содержанию имущества

213 04 09 Б 100007805
0

\365,000 к
Ж илщ но-коммуналъное хозяйст во 213 0 5 1 5 0 4 ,5 0 0

Благоустройство. 213 05 03 0000000000 1330,000
Уличное освещение 213 05 03 Б 100078010 244 260,000
Организация и содержание мест захоронения 213 05 03 Б100078040 244 50,000
Прочее благоустройство 213 05 03 Б 100078050 244 1194,500
ВСЕГО РАСХОДОВ ---»---- 3 0 1 3 ,2 0 0

Главный бухгалтер .jU f tt' Г.Р. Муллагалиева